Протокол № 68
Заседания Совета Ассоциации
«СФЕРА проектировщиков»

г. Санкт-Петербург         14 мая 2020 года

Дата проведения заседания: 14 мая 2020 года
Место проведения заседания: г.Санкт-Петербург, ул. Моховая 27-29, литер А, офис 20.

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации:                Король Анатолий Евгеньевич;
Члены Совета Ассоциации:                              Никифорова Светлана Юрьевна;
                                                                                                   Попенин Антон Николаевич
Приглашены:
Президент Ассоциации:     Акимова Дарья Валентиновна;
Председатель Контрольной комиссии:   Голощапов Анатолий Александрович;
Председатель Дисциплинарной комиссии:   Максимов Артем Игоревич.

Председатель заседания:    Холопов Сергей Алексеевич;
Секретарь заседания:     Макаренко Нина Сергеевна.

Общее число членов Совета Ассоциации, принимающих участие в заседании, составляет 100 (сто)
процентов количественного состава Совета Ассоциации, определенного Уставом Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков».

Кворум по вопросам повестки дня имеется.

Повестка заседания:

1. О внесении в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства.
2. О наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров.
3. О приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
4. Об отказе в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства членам
Ассоциации в связи с не устранением нарушений и о приостановлении права осуществлять подготовку
проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, на очередной срок.
5. Об уведомлении Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской
негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» о
внесении в реестр  членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом осуществлять
подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, о приостановлении права
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, а также об отказе в возобновлении права осуществлять
подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства члену Ассоциации в связи с не устранением нарушений и о
приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, на очередной срок.

         По первому вопросу слушали Голощапова А.А. с отчетом Контрольной комиссии о проверке
документов организации, подавшей заявление о приеме в члены Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков». Голощапов А.А. рассказал о том, что на основании проведенной экспертизы
заявления и документов, Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации внести в реестр членов
Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и наделить правом осуществлять подготовку проектной
документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства следующую организацию:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  АО «Сахалинтисиз» 6501152622

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести в реестр  членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» вышеуказанную организацию, а также
наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства.

По второму вопросу слушали Голощапова А.А. с отчетом Контрольной комиссии о проверке

документов организации, подавшей заявление о намерении принимать участие в заключении договоров
по подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Голощапов А.А. рассказал о том, что на основании проведенной экспертизы заявления и
документов Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации наделить правом осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, следующего члена Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков»:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  АО «Сахалинтисиз» 6501152622

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, вышеуказанные
организации.

По третьему вопросу выступил Максимов А.И. с решением Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» о приостановлении права осуществлять подготовку проектной
документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства следующим членам Ассоциации:

№ п/п

ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «ВекторПроект» 3123358874

2.  ООО «Регион Строй» 7107101332

3.  ООО «ХимЭкс» 7107045430

4.  ООО «МАГНУМ КОНСТРАКШН» 7714890545

5.  ООО «Иркутское проектное бюро» 3808234693

6.  ООО «Атри-Энерго» 1840013705

7.  ООО «ДомСтрой» 7718844959

8.  ООО «ВодоСтройПроект Северо-Запад» 7816505778

9.  ООО «СтройСтиль» 2636209570

10.  ООО «ЭМКОМ» 7802335484

11.  ООО «ВодоСтройПроект» 7816496347

12.  ООО «РРС-Балтика» 7806059877

13.  ООО «Парк Проект» 5904251913

14.  ООО «ГПГ» 9102001095

15.  ООО «Алмакс» 7717703024

16.  ООО «Сириус» 7838037322

17.  ООО «СК «СПС» 7842129135

18.  ООО «Акрополис» 4632084299

19.  ООО «МДМ-Градд» 6165179801

20.  ООО «СССМ» 5410038769

21.  ООО «Проф Строй Монтаж» 4632100720

22.  ООО «ТехноГрупп» 7103514530

23.  ООО «Фонд «Экология Дона» 6164093100

24.  ООО «ЮПИТЕР» 4101157380

25.  ИП Движко Игорь Олегович 260706832276

26.  ООО «ГРОК» 7801603204

27.  ООО «СтройАВАгрупп» 7802875296

28.  ООО «Гросстрой» 6330068689

29.  ООО «Антикор Технология» 2460082609

30.  ООО «СЦЭНЭФ» 6317041092

31.  ООО «Энтэйл-Сервис» 6167109006

32.  ООО «Бифориум» 7807354498

33.  ООО «Экобизнеспроект» 5751051907

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства вышеуказанным членам
Ассоциации.

По четвертому вопросу выступил Максимов А.И. с решением Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» об отказе в возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства члену Ассоциации в связи с не устранением нарушений и о приостановлении
права осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства на очередной срок следующему члену Ассоциации:

№ п/п

ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «ЮСБ-Щит» 6165133606

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства и приостановить право
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, на очередной срок.

            По пятому вопросу выступил Король А.Е., который сообщил о необходимости в соответствии с
действующим законодательством уведомить Ассоциацию саморегулируемых организаций
общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации» о внесении в реестр  членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении
правом осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации
«СФЕРА проектировщиков» осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, о приостановлении
права осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, а также об отказе в возобновлении права
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства члену Ассоциации в связи с не устранением нарушений и
о приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, на очередной срок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

         Уведомить Ассоциацию саморегулируемых организаций общероссийскую негосударственную
некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» о внесении в
реестр  членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом осуществлять подготовку
проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, о приостановлении права
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, а также об отказе в возобновлении права осуществлять
подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства члену Ассоциации в связи с не устранением нарушений и о
приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, на очередной срок.

Председатель Совета Ассоциации                  Король Анатолий Евгеньевич

Председатель заседания                   Холопов Сергей Алексеевич

Секретарь заседания       Макаренко Нина Сергеевна